__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº          /2022

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Presidente da AMTTC, Sr. Matheus
Freitas, para que se dignem a implementar placa de proibido parar e estacionar na Rua Mestre
Pedro Nº 20, Bairro Nossa Sra. das Dores.

JUSTIFICATIVA

No logradouro supracitado, o fluxo de veículos é constante, decorrente de sua localização

privilegiada no centro de nosso município, aliado a este fato, importantes empreendimentos e
comércios dos mais variados tipos estão presentes e os munícipes em busca de utilizar os serviços
ali ofertados, acabam estacionando ou mesmo parando seus veículos em local inapropriado,
causando diversas problemáticas ao trânsito da localidade e à mobilidade no geral.

Diante do presente relato, requeiro a referida implementação o mais breve possível para que
a demanda seja sanada e assim, possamos usufruir de uma mobilidade plena e constante.

                                                    Sala das Sessões, terça-feira, 12 de abril de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-04-12T10:23:43-0300
	Vereador Jorge Quintino